PAGE

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНТРАНС РОССИИ)

П Р И К А З

________________                           Москва                 № ____________________

О внесении  изменений в приказ

Министерства транспорта Российской Федерации

от 31 июля 2009 г. № 128

В соответствии со статьей 68 Федерального закона от 19 марта 1997 г.                       № 60-ФЗ «Воздушный кодекс Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 1997, № 12, ст. 1383; 1999, № 28, ст. 3483; 2004, № 35,
ст. 3607, № 45, ст. 4377; 2005, № 13, ст. 1078; 2006, № 30, ст. 3290, 3291; 2007, № 1 (ч. 1), ст. 29, № 27, ст. 3213, № 46, ст. 5554, № 49, ст. 6075, № 50, ст. 6239, 6244, 6245; 2008, № 29 (ч. 1), ст. 3418, № 30 (ч. 2), ст. 3616; 2009, № 1, ст. 17, № 29,
ст. 3616; 2010, № 30, ст. 4014; 2011, № 7, ст. 901, № 15, ст. 2019, 2023, 2024, № 30
(ч. 1), ст. 4590, № 48, ст. 6733, № 50, ст. 7351), в целях совершенствования правил
в области подготовки и выполнения полетов в гражданской авиации Российской Федерации п р и к а з ы в а ю:

Внести в приказ Министерства транспорта Российской Федерации
от 31 июля 2009 г. № 128 «Об утверждении Федеральных авиационных правил «Подготовка и выполнение полетов в гражданской авиации Российской Федерации» (зарегистрирован Минюстом России 31 августа 2009 г., регистрационный № 14645) с изменениями, внесенными приказами Министерства транспорта Российской Федерации от 21 декабря 2009 г. № 242 (зарегистрирован Минюстом России
2 февраля 2010 г., регистрационный № 16191), от 22 ноября 2010 г. № 263 (зарегистрирован Минюстом России 20 декабря 2010 г., регистрационный № 19244), от 16 ноября 2011 г. № 284 (зарегистрирован Минюстом России 21 декабря 2011 г., регистрационный № 22723), изменения согласно приложению к настоящему Приказу.
Министр
  М.Ю. Соколов
Литвинов Дмитрий Геннадьевич
(499) 231 57 86

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу Минтранса России

от  _______________ №____

Изменения,
вносимые в приказ Министерства транспорта Российской Федерации
от 31 июля 2009 г. № 128 «Об утверждении Федеральных авиационных правил «Подготовка и выполнение полетов в гражданской авиации Российской Федерации» (зарегистрирован Минюстом России 31 августа 2009 г., регистрационный № 14645) с изменениями, внесенными приказами Министерства транспорта Российской Федерации от 21 декабря 2009 г.
№ 242 (зарегистрирован Минюстом России 2 февраля 2010 г.,
регистрационный № 16191), от 22 ноября 2010 г. № 263 (зарегистрирован Минюстом России 20 декабря 2010 г., регистрационный № 19244),
от 16 ноября 2011 г. № 284 (зарегистрирован Минюстом России
21 декабря 2011 г., регистрационный № 22723)
В Приказе:

абзац четвертый пункта 4 изложить в следующей редакции:

«абзац второй пункта 4.20, пункты 5.75 и 5.78 вступают в силу с 1 июля 2012 г.»;

пункт 4 дополнить абзацем шестым в следующей редакции:

«абзац третий пункта 4.20 и пункт 5.76 вступают в силу с 1 октября 2012 г.».
PAGE